
Piotr Choduń              Lublin, dn. 23.10.2022 r.

Radny Miasta Lublin
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za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

 
Interpelacja w sprawie montażu słupków wygradzających część ulicy Kwiatowej w związku ze
skargami mieszkańców dzielnicy Dziesiąta w Lublinie .

                         Zwracam się do Pana Prezydenta w imieniu własnym, mieszkańców ul. Kwiatowej 
oraz Rady Dzielnicy Dziesiąta w Lublinie z prośbą o zmianę lokalizacji zamontowanych  słupków 
wygradzających na ul. Kwiatowej.

Podczas remontu odcinka chodnika na ul. Kwiatowej (realizowanego ze środków rezerwy celowej  
Rady Dzielnicy Dziesiąta), został wygrodzony końcowy i nieurządzony odcinek w rejonie posesji 
nr 17. 
Według Przewodniczącego Rady Dzielnicy nastąpiło to mimo, iż ustalenia dotyczące realizacji 
remontu chodnika z pracownikami Wydziału Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością UML
 i Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie były inne i dotyczyły wykonania prac remontowych na  odcinku 
chodnika i zabezpieczenie go przed możliwością wjeżdżania samochodami (słupki ustawione 
równolegle do chodnika), a nie wygrodzenia ulicy na całej szerokości.  
Tymczasem zamiast zabezpieczenia chodnika w uzgodnionej formie, zostało wstawionych 5 słupków
odcinających odcinek ulicy na całej szerokości.  Ulica Kwiatowa jest wąską uliczką o charakterze 
osiedlowym, o jednym wlocie z ul. Kunickiego,  ze zwartą zabudową mieszkalną (kamienice i bloki).  
Znaczącym problemem w tym rejonie jest parkowanie samochodów przez mieszkańców - 
ograniczona ilość miejsc postojowych. Do tej pory mieszkańcy parkowali pojazdy m.in. na 
nieurządzonym, końcowym odcinku ul. Kwiatowej, który został obecnie wygrodzony.                  
Dodatkowo trzeba zwrócić uwagę na sprawę bezpieczeństwa w tym obszarze. Jedyny dostęp 
do części zabudowy mieszkalnej istnieje poprzez wjazd od strony ul. Kunickiego, tym samym 
wygrodzenie odcinka ul. Kwiatowej w znaczący sposób utrudni dojazd pojazdów służb 
ratowniczych.                                                                                                                 

Szanowny Panie Prezydencie, w imieniu mieszkańców ul. Kwiatowej proszę o szybką 
interwencję  w tej sprawie i rozwiązanie problemu, tj. przeniesienie lokalizacji słupków oraz 
przeanalizowanie możliwości wybudowania miejsc parkingowych na nieurządzonym, końcowym 
odcinku ul. Kwiatowej ,który mieszkańcy sami „adoptowali” na ten cel.

                                                                                               Z wyrazami szacunku                         
                                                                                                   /-/ Piotr Choduń



Zarząd Dzielnicy Dziesiąta 

ul. Mickiewicza 36, 20-466 Lublin, tel.: 506-162-567 
rada@dziesiata.lublin.eu, facebook.com/RadaDzielnicyDziesiata 

Szanowny Panie Prezydencie, 

Lublin, dnia 13 października 2022 r. 

Pan 

Artur Szymczyk 

Zastępca 

Prezydenta Miasta Lublin 

Niniejszym wnoszę interwencję w sprawie nieuzasadnionego montażu słupków 
wygradzających część ul. Kwiatowej. Problem wynika, z tego iż przy okazji remontu odcinka 
chodnika na ul. Kwiatowej (realizowanego ze środków rezerwy celowej będących w dyspozycji 
Rady Dzielnicy Dziesiąta w bieżącym roku), został wygrodzony końcowy i nieurządzony odcinek 
ul. Kwiatowej w rejonie posesji nr 17. Nastąpiło to mimo, iż ustalenia dotyczące realizacji remontu 
chodnika z pracownikami Wydziału Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością UML oraz 
Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie były inne i dotyczyły remontu odcinka chodnika oraz 
zabezpieczenia go przed możliwością wjeżdżania samochodami. Ustalenia dotyczyły wyłącznie 
zabezpieczenia chodnika (słupki ustawione równolegle do chodnika), a nie wygrodzenia ulicy na 
całej szerokości. Na to też zostały przeznaczone środki z rezerwy celowej w wysokości 33 tys. zł. 

W ustaleniach prowadzonych z pracownikiem ZDiM w Lublinie dotyczących szacunkowych 
kosztów wykonania prac, uzgodniono, że 30 tys. zł zostanie przeznaczone na remont chodnika, 
a 3 tys. zł na ustawienie słupków w liczbie 16 sztuk. Tymczasem zamiast zabezpieczenia chodnika 
w uzgodnionej formie, zostało wstawionych 5 słupków z odzysku odcinających odcinek ulicy na 
całej szerokości. 

Należy zaznaczyć, że jest to rozwiązanie bardzo uciążliwe dla okolicznych mieszkańców. 
Ulica Kwiatowa jest wąską uliczką o charakterze osiedlowym, o jednym wlocie z ul. Kunickiego, 
dodatkowo znajduje się w jej otoczeniu zwarta zabudowa mieszkalna (kamienice i bloki). 
Znaczącym problemem w tym rejonie jest parkowanie samochodów przez mieszkańców związany 
z ograniczoną ilością miejsca na postój pojazdów. Do tej pory mieszkańcy parkowali pojazdy m.in. 
na nieurządzonym, końcowym odcinku ul. Kwiatowej, który został obecnie wygrodzony. Zabranie 
tych miejsc postojowych ograniczyło i tak małą ilość miejsca do parkowania pojazdów. Należy 
również podnieść aspekt bezpieczeństwa w tym obszarze. Jedyny dostęp do części zabudowy 
mieszkalnej istnieje poprzez wjazd od strony ul. Kunickiego. Tym samym wygrodzenie odcinka 
ulicy Kwiatowej w znaczący sposób utrudni dojazd pojazdów służb ratowniczych. Trudno znaleźć 
uzasadnienie dla rozwiązania, które zostało zrealizowane na ul. Kwiatowej. Jedynym chyba 
wytłumaczeniem jest chęć utrudnienia życia mieszkańcom, którzy od wielu lat parkowali na 
nieurządzonym odcinku ulicy samochody i nie stanowiło to problemu. Jedynym problemem było 
wjeżdżanie pojazdów kolidujące z ruchem pieszych na odcinku chodnika, który został wskazany do 
remontu, i rozwiązaniem tego problemu miało być jego zabezpieczenie po remoncie. 

Szanowny Panie Prezydencie, w imieniu mieszkańców ul. Kwiatowej oczekuję 
niezwłocznej interwencji w tej sprawie i rozwiązania problemu, który z niezrozumiałych względów 
został stworzony mieszkańcom, tj. usunięcia części słupków, tych które wygradzają jezdnię. 

Otrzymują: 

1) Pan Artur Szymczyk Zastępca Prezydenta Miasta Lublin,
2) A/a.

Z poważaniem 

Przewodniczący Zarządu 
Dzieln!,91 Dziesi�

/·� ,I.. 

Marcin ,ii;;;iński 
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Zeskanowane w CamScanner 

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k
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